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begået med lovlige knive, de små schweizerkni- 
ve; de er blevet begået med ulovlige knive. 

Kl. 14:39 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Peter Skaarup. 

Kl. 14:39 
Peter Skaarup (DF): 
Men kan hr. Naser Khader ikke godt se for sig, 
at når de unge nu starter hjemmefra og skal en 
tur i byen, så har man udstyret forældrene med 
nogle meget bedre effektmuligheder over for de 
unge mennesker, der skal i byen, når de kan si- 
ge: Du skal hverken have den kniv, den kniv el- 
ler den kniv med i byen, du skal simpelt hen 
ikke have nogen knive med? Det burde jo egent- 
lig sige sig selv, og derfor er det, jeg foreslår hr. 
Naser Khader, at man i en af de grupper, hvor 
man vurderer tingene hos Ny Alliance, sætter 
fokus på det her, undersøger tingene, undersø- 
ger: Hvad er det egentlig, politiet siger, hvad er 
det egentlig, forældrene siger, hvad er det, insti- 
tutionerne siger? 

Vi har haft lang tid til at vurdere de her ting i 
Dansk Folkeparti, og vi er af den klare opfattel- 
se, at det haster med at lave konkrete initiativer, 
så vi undgår den her slags voldelige overfald, 
som vi har set på det seneste. Det er sådan, at 
overfaldene, det, der sker i nattelivet, er blevet 
voldsommere, kan jeg oplyse hr. Naser Khader 
om. 

Kl. 14:40 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:40 
Naser Khader (NY): 
Jeg er enig i, at vi skal lytte til politiet. Men det, 
jeg hører politiet sige, er altså ikke, at der skal 
være totalt knivforbud. Jeg synes, det er vigtigt, 
at man lytter til sagkundskaben. 

Med hensyn til forældrene og deres ansvar 
nævnte jeg i sidste afsnit af min tale, at det er 
utrolig vigtigt, at forældrene også har et ansvar, i 
forhold til hvad deres børn foretager sig uden 
for hjemmet; at de er opmærksomme. Jeg synes 
ikke, at man er ansvarlig forælder, hvis man ac- 
cepterer, at ens børn forlader hjemmet med kniv, 
lovlig eller ulovlig. 

Kl. 14:41 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Der er ikke flere korte bemærkninger. Tak 
til ordføreren. Den næste ordfører er fru Pernille 
Søndergaard. 

Kl. 14:41 
(Ordfører) 
Pernille Søndergaard (EL): 
Det er ganske forfærdeligt for ofrene og for på- 
rørende, når vold finder sted. Det er vi alle enige 
om, det er vores følelser. Men at ville lovgive 
udelukkende ved brug af følelser og uden brug 
af fornuft er pinligt, og det er farligt. Der er solid 
dokumentation for, at flere forbud mod knive og 
mere overvågning ikke virker. Jeg citerer fra be- 
kendtgørelsen, side 120: 

I et bredt perspektiv er effekten af tv-over- 
vågning forholdsvis beskeden, og antallet af for- 
brydelser, der opklares ved hjælp af tv-overvåg- 
ning, er begrænset. 

Så hverken som forebyggelse eller til brug 
ved opklaringen kan man sige, at det virker. Al- 
ligevel vil alle partierne undtagen Enhedslisten 
bilde befolkningen ind, at det virker. Det mener 
vi i Enhedslisten ikke at man kan være bekendt, 
det giver falsk tryghed. 

Enhedslisten har mange forslag til, hvad sam- 
fundet skal gøre for at forebygge disse ulykkeli- 
ge situationer, og stiller derfor med sit eget for- 
slag, da det foreliggende er helt utilstrækkeligt. 

For at kunne forebygge er man nødt til at for- 
stå -  ikke acceptere, men forstå -  at de personer, 
som griber til vold og bruger kniv, er forskellige 
og har forskellige motiver. 

En gruppe gør det i affekt eller i påvirket til- 
stand. I den tilstand tænker man ikke på, at man 
gør noget, man ikke må, samt at man måske bli- 
ver filmet. Der skal man gøre, som fru Hanne 
Bech Hansen ganske fornuftigt har sagt, nemlig 
at der skal vi have flere professionelle voksne, 
også socialarbejdere, i gadebilledet. Det er des- 
værre en foranstaltning, som regeringen har af- 
skaffet sammen med en masse andre forebyg- 
gende tiltag, som man jo kan læse i Information 
den 15. januar. 

En anden gruppe griber til knivvold, fordi de 
har besluttet det. Det vil typisk være personer, 
som allerede er kendt i det sociale system. Der- 
for kæmper Enhedslisten for, at vi får socialpoli- 
tikken tilbage. Regeringen har valgt at udnævne 
en velfærdsminister, men ingen socialminister. 
Det er et meget, meget tydeligt signal om, at re- 
geringen og dens støtteparti er ligeglad med 
dem, der falder ved siden af, og dem, som har 
brug for særlig støtte. De gøres kriminelle, og så 
kan de bare sættes i fængsel, en udvikling, der er 
helt uholdbar, og som skaber et langt hårdere 
miljø i denne gruppe. Det er jo alment kendt, at 
vold avler vold. 


